
    الدرر الكامنة في أعيان المائة الثامنة

  @ 515 @ .

 2000 محمد بن محمد بن يوسف بن نصر ابن الاحمر الاندلسي امير الاندلس ابو عبد االله ولد

بغرناطة عام 633 ولى الملك بعد ابيه فاقام في المملكة ثلاثين سنة وشهرا وسبعة ايام وكان

فارسا بطلا شجاعا تلقب بالفقيه افتتح قيجاطة عنوة سنة 94 ثم افتتح القبذاق عنوة سنة 99

ونازل ارجونة سنة سبعمائة وكان فيه عدل وتصون مع الصمت والوقار وحسن السياسة والتجنب

للدماء ومات في ثامن من شعبان سنة 701 وقد نيف على السبعين قال ابن الخطيب كان احد

الملوك جلالة وصرامة وحزما مهد الدولة ورتبها واقام رسوم الملك وكان حسن الخط جيد الشعر

وقد تقدم ذكر ولده محمد .

 2001 محمد بن محمد بن ابي البقاء ابو عبد االله المرسي كان كاتبا مجيدا له شعر جيد ذكره

ابن الخطيب وقال مات في اخريات سنة 757 .

 2002 محمد بن محمد بن ابي بكر بن احمد بن عبد الدائم الانصاري شمس الدين ولد سنة 713

حضر على جده جزءا من حديث ابي شعيب وسمع من ابيه ومن ابن الزراد صحيح ابن حبان و حدث

وعنى بالحديث وتفقه وكتب ذكره الذهبي في المعجم المختص ومات بدمشق في شعبان سنة 794

وقيل سنة خمس وتسعين .

   2003 محمد بن محمد بن ابي بكر بن عبد الرحمن الكنجى الدمشقي ولد
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